
UCHWAŁA Nr XVI/116/25
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ

z dnia 30 kwietnia 2025 roku

w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sprzeciwu wobec dzialań prowadzących do
osłabienia Poczty Polskiej, w szczegółności likwidacji placówek i ograniczania usług

pocztowych

Na podstawie art. 18 ust. I ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, Poz. 1907, Poz. 1949) oraz * 16 ust. 1 Statutu Gminy Biała
Rawska, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVL”28 1/13 Rady Miejskiej w Białej
Rawskiej z dnia 30 października 2013 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 16 grudnia 2013
r. poz. 5613 ze zm.) Rada Miejska w Bialej Rawskiej uchwala, co następuje:

* 1. 1. Rada Miejska w Białej Rawskiej przyjmuje stanowisko w sprawie wyrażenia
sprzeciwu wobec działań prowadzących do osłabienia Poczty Polskiej, w szczególności
likwidacji placówek i ograniczania usług pocztowych.

2.Treść stanowiska stanowi załącznik do uchwały.

* 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białej Rawskiej do przekazania
niniejszej uchwały Zarządowi Poczty Polskiej S.A oraz Wiceprzewodniczącej NSZZ
Listonoszy Poczty Polskiej.

* 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P WODNICZĄCY
DV MIĘJSKI

rze~iis I



Załącznik do uchwały Nr XVI/116/25
Rady Miejskiej w Białej Rawskiej

z dnia 30 kwietnia 2025 roku.

Stanowisko Rady Miejskiej w Bialej Rawskiej

W związku z Listem Otwartym do samorządowców Rada Miejska w Białej Rawskiej zwraca
się z apelem w obronie Poczty Polskiej.

Wyraża swoje zaniepokojenie sytuacją występującą w zakresie działalności Poczty
Polskiej na terenie Gminy Biała Rawska, gdzie występują utrudnienia w funkcjonowaniu
placówki pocztowej.

Obecnie korespondencja przesyłana za pomocą Poczty Polskiej jest dostarczana
z opóźnieniem lub z mniejszą częstotliwością. Sprawia to problemy przy procedowaniu spraw
terminowych. Jako Gmina zwróciliśmy się z prośbą o analizę i poprawę działalności placówki
Poczty Polskiej w naszej Gminie jednak bezskutecznie.

Starając się uniknąć zawirowań i problemów z tym związanych oczekujemy, aby
w Gminie Biała Rawska nie nastąpiły takie zmiany, które będą miały negatywny wpływ na
jakość, dostępność i terminowość usług pocztowych.

Poczta Polska jako operator wyznaczony ma obowiązek świadczyć usługi dla
mieszkańców, a nie utrudniać dostęp do nich. Jest to również spółka Skarbu Państwa, co daje
mieszkańcom gwarancję bezpieczeństwa świadczonych przez nią usług.

Rada Miejska w Białej Rawskiej, wyraża sprzeciw wobec działań, które prowadzą do
masowych zwolnień pracowników poczty, likwidacji placówek pocztowych i ograniczenia
dostępu do podstawowych usług dla społeczeństwa, szczególnie w mniejszych
miejscowościach.

J
ny ?ĄI9SKI

er Brze us


